ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEGREDO

Rua Professora Leonida Unfer, 355 – Fone/Fax: (**51) 3745-1131 – CEP 96.910-000 – SEGREDO - RS

EDITAL Nº 22/2025

   A Presidente da Câmara Municipal de Segredo/RS, no uso de suas atribuições
legais, faz conhecer que no próximo dia 04.08.2025, segunda-feira às 18:00 horas, no
Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Segredo/RS, realizar-se-á DÉCIMA
NONA SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA do ano de 2025, para apreciação das
seguintes matérias:
ORDEM DO DIA:

INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO

PROJETO DE LEI Nº 115 Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar por redução no

orçamento do exercício de 2025, no valor de R$ 50.000,00(cinquenta mil reais), com recurso

proveniente da anulação total, de dotação da Secretaria Municipal de Administração.

PROJETO DE LEI Nº 116  Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar por redução no

orçamento do exercício de 2025, no valor de R$ 1.102,50(um mil cento e dois reais e cinquenta

centavos), com recurso proveniente da anulação total, de dotação da Secretaria Municipal de

Agricultura, Fomento Econômico e Meio Ambiente.

PROJETO DE LEI Nº 117 Dispõe sobre a abertura de crédito Suplementar por Arrecadação a

Maior, no valor de R$ 6.164.76(seis mil centos e sessenta e quatro reais e setenta e seis centavos), no

Orçamento do Exercício Municipal de 2025.

PROJETO DE LEI Nº 118 Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial por Superávit

Financeiro, no valor de R$ 3.838,30 (três mil oitocentos e trinta e oito reais e trinta centavos), no

Orçamento do Exercício Municipal de 2025.

PROJETO DE LEI Nº 119 Cria o Centro Educacional de Atendimento especializado do município

de segredo.

PROJETO DE LEI Nº 120  Dispõe sobre o Sistema Municipal de Cultura   do Município de Segredo,

cria o Fundo Municipal de Cultura e dá outras providências.

PROJETO DE LEI Nº 121 Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Suplementar Por

Redução no valor de R$ 18.280,00 (dezoito mil e duzentos e oitenta reais) no Orçamento Municipal de

2025.

PROJETO DE LEI Nº 122 Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial por Superávit

Financeiro, no valor de R$ 29.243,88(vinte e nove mil duzentos e quarenta e três reais e oitenta e oito

centavos), no Orçamento do Exercício Municipal de 2025.

PROJETO DE LEI Nº 123 Dispõe sobre a abertura de crédito Suplementar por Arrecadação a

Maior, no valor de R$ 1.730,82 (um mil setecentos e trinta reais e oitenta e dois centavos), no

Orçamento do Exercício Municipal de 2025.

INICIATIVA DO PODER LEGISLATIVO

ATA DA 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEGREDO

Rua Professora Leonida Unfer, 355 – Fone/Fax: (**51) 3745-1131 – CEP 96.910-000 – SEGREDO - RS

INDICAÇÃO Nº 061 DE 2025

INDICAÇÃO Nº 062 DE 2025

INDICAÇÃO Nº 063 DE 2025

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 080 DE 2025

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 081 DE 2025

MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO E RECONHECIMENTO Nº 013 DE 2025

MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO E RECONHECIMENTO Nº 014 DE 2025

MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO E RECONHECIMENTO Nº 015 DE 2025

VOTOS DE PESAR Nº 017 DE 2025

Segredo/RS, 01 de Agosto de 2025.

_______________________________

ELISANDRA DANIELA DEMICHEI
Presidente da Câmara de Vereadores.